2024 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ ド グ ル ー プ 株 式 会 社

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証グロース）

問合せ先 管理本部ディレクター 髙 志 成 俊

 （ TEL. 03-5465-8022）

完全子会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 15 日付の取締役会決議において、2023 年 12 月 20 日付で公表いたしまし

た、2024 年 2 月 29 日付で株式会社ニッセンより新設分割、同日付で当社が全株式を取得して（以

下「本株式取得」といいます。）子会社化を予定しているブランデリ株式会社（以下「ブランデ

リ」といいます。）に関し、吸収合併すること（以下「本合併」といいます。）を決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。なお、本合併は本株式取得の実行を前提として効力が

生じるものであり、本株式取得の結果、当社の完全子会社となる新設会社を対象とする簡易吸収

合併であることを想定しているため、開示事項・内容を一部省略しております。

１． 吸収合併の目的

 当社は、2023 年 12 月 20 日に 3 社の株式譲渡契約書締結について公表いたしましたが、2024

年 2 月 29 日に完全子会社化を予定しているブランデリについては、完全子会社化に向けた手続

きを実施する中で、同社との業務シナジー効果を最大限に引き出すためにデータベースの統合等

が必要であると判断し、その目的を達成するために同社を吸収合併することといたしました。

２． 吸収合併の要旨

（１） 合併の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 1 月 15 日

（２） 吸収合併契約締結日 2024 年 2 月 29 日（予定）

（３） 合 併 実 行 日 2024 年 5 月 1 日（予定）

(注)本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、ブランデリ株式会社

においては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも合併契約に関する株主

総会の承認を得ることなく行うものです。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ブランデリを解散する予定です。

（３） 合併に関する割当ての内容

実施予定日（効力発生日）である 2024 年 5 月 1 日時点においては、ブランデリは当社の 100%

子会社であることを想定しているため、本合併による株式その他の金銭等の割当ては行わな

いことを想定しております。

（４） 吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

（５） 合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 ジェイドグループ株式会社 ブランデリ株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区元代々木町 30番 13号 東京都渋谷区元代々木町 30番 13号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 裕輔 代表取締役 田中 裕輔

（４） 事 業 内 容 小売業 小売業

（５） 資 本 金 50 百万円 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010 年 10 月 22 日 2024 年 2 月 29 日

（７） 発 行 済 株 式 数 11,487,360 株 100 株

（８） 決 算 期 ２月末日 ２月末日

（９）
大株主及び持株比率

(2023年8月 31日現在)

AVI JAPAN OPPORTUNITY

TRUST PLC
9.34％

ジェイドグループ株式会社

100.00％

（2024 年 2 月 29 日時点）

田中 裕輔 6.66％

株式会社 SBI 証券 5.67％

楽天証券株式会社 5.57％

時津 昭彦 4.40％

THE BANK OF NEW YORK

133652
3.17％

株式会社 SHINDO 2.53％

THE BANK OF NEW YORK

MELLON 140051
1.81％

落合 章 1.80％

吉岡 裕之 1.69％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態（単位：百万円。特記しているものを除く。）

決算期
ジェイドグループ株式会社（連結） ブランデリ株式会社

2023年２月期 2024年２月期

 純 資 産 5,933 77

 総 資 産 9,972 77

 １株当たり純資産 (円 ) 527.10 773,600

 売 上 高 10,464 -

 営 業 利 益 991 -

 経 常 利 益 963 -

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
1,258 -

 １株当たり当期純利益(円) 112.17 -

注：ブランデリは 2024 年 2月 29 日に新設予定の会社であるため、記載の情報は現時点における

見込み情報です。

注：ブランデリ事業の株式会社ニッセンにおける 2022 年度売上高は 528 百万円で、管理会計上

の営業利益は△4 百万円、経常利益は△4 百万円、当期純利益は△4 百万円です。

（６） 吸収合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

の変更は予定しておりません。

３． 今後の見通し

 本合併は、株式譲渡実行予定日が 2024 年 2 月 29 日であること、また、ブランデリ株式会社の

事業規模から、当社 2024年 2 月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上